主要财务指标 报告期（1-6 月） 上年同期
本报告期比上年

同期增减(%)

基本每股收益（元/股） 0.43 0.79 -45.57%

稀释每股收益（元/股） 0.43 0.79 -45.57%

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.43 0.77 -44.16%

全面摊薄净资产收益率（%） 3.34% 23.18% -19.84%

加权平均净资产收益率（%） 3.39% 26.22% -22.83%

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率（%） 3.35% 22.76% -19.41%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 3.4% 25.75% -22.35%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.19 0.63 -69.84%

 本报告期末 上年度期末

本报告期末比上

年度同期末增减

(%)

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 12.9 12.47 3.45%

资产负债率（%） 9.82% 5.16% 4.66%

   常州亚玛顿股份有限公司   2012 年半年度报告

5

二、境内外会计准则下会计数据差异

1、公司不存在按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和

净资产差异情况。

2、公司不存在按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和

净资产差异情况

三、扣除非经常性损益项目和金额

项目 金额（元） 说明

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
177,073.52

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -422,203.71

所得税影响额 36,769.53

合计 -208,360.66 --

   常州亚玛顿股份有限公司   2012 年半年度报告

6

第四节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

报告期内，公司未实施送股、转增股本、配股、增发新股、可转换公司债券转

股、实施股权激励计划、或其他计划等而引起股份总数变动的情况。

1、股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 128,000,000 80%   -8,000,000 -8,000,000 120,000,000 75%

1、国家持股

2、国有法人持股 36,000,000 22.5%   36,000,000 22.5%

3、其他内资持股 92,000,000 57.5%   -8,000,000 -8,000,000 84,000,000 52.5%

其中：境内法人持股 74,000,000 46.25%   -2,000,000 -2,000,000 72,000,000 45%

境内自然人持股 18,000,000 11.25%   -6,000,000 -6,000,000 12,000,000 7.5%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份

二、无限售条件股份 32,000,000 20%   8,000,000 8,000,000 40,000,000 25%

1、人民币普通股 32,000,000 20%   8,000,000 8,000,000 40,000,000 25%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 160,000,000 100%   160,000,000 100%

2、限售股份变动情况表

   单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

常州市亚玛顿科技有限公司 72,000,000 0 0 72,000,000 首发承诺 2014 年 10 月 13 日

常州高新技术风险投资有限公司 36,000,000 0 0 36,000,000 首发承诺 2012 年 10 月 13 日

林金坤 12,000,000 0 0 12,000,000 首发承诺 2014 年 10 月 13 日

中国工商银行-华安中小盘成长股

票型证券投资基金
800,000 800,000 0 0

网下配售

股份锁定
2012 年 1 月 13 日

   常州亚玛顿股份有限公司   2012 年半年度报告

7

中国工商银行-汇添富均衡增长股

票型证券投资基金
1,200,000 1,200,000 0 0

网下配售

股份锁定
2012 年 1 月 13 日

中国工商银行-南方绩优成长股票

型证券投资基金
1,200,000 1,200,000 0 0

网下配售

股份锁定
2012 年 1 月 13 日

中国工商银行-建信稳定增利债券

型证券投资基金
800,000 800,000 0 0

网下配售

股份锁定
2012 年 1 月 13 日

中国农业银行-大成景阳领先股票

型证券投资基金
400,000 400,000 0 0

网下配售

股份锁定
2012 年 1 月 13 日

中国农业银行-建信收益增强债券

型证券投资基金
400,000 400,000 0 0

网下配售

股份锁定
2012 年 1 月 13 日

中国农业银行-汇添富社会责任股

票型证券投资基金
1,200,000 1,200,000 0 0

网下配售

股份锁定
2012 年 1 月 13 日

中信建设证券有限责任公司 800,000 800,000 0 0
网下配售

股份锁定
2012 年 1 月 13 日

中银国际-中行-中银国际证券中

国红基金宝集合资产管理计划
1,200,000 1,200,000 0 0

网下配售

股份锁定
2012 年 1 月 13 日

合计 128,000,000 8,000,000 0 120,000,000 -- --

二、证券发行上市情况

1、前三年历次证券发行情况

股票及其衍生证券

名称
发行日期

发行价格

（元/股）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量

交易终止

日期

股票类

人民币普通（A 股） 2011 年 09 月 26 日 38 40,000,000 2011 年 10 月 13 日 40,000,000

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类：不适用

权证类：不适用

前三年历次证券发行情况的说明：

2011 年 9 月 15 日，经中国证券监督管理委员会“证监许可[2011]1471 号”文

核准，公司首次向社会公开发行人民币普通股（A 股）4,000 万股。本次发行采用

网下向询价对象询价配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式，其中网

下配售 800 万股，网上定价发行 3,200 万股，发行价格为人民币 38.00 元/股。本次

发行股票于 2011 年 9 月 26 日完成。

 公司首次公开发行股票完成后，经深圳证券交易所《关于常州亚玛顿股份有限

公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2011]309 号）同意，公司发行的人民

   常州亚玛顿股份有限公司   2012 年半年度报告

8

币普通股股票于 2011 年 10 月 13 日在深圳证券交易所上市，股票简称“亚玛顿”，

股票代码“002623”：其中本次公开发行中网上定价发行的 3,200 万股股票于 2011

年 10 月 13 日起上市流通。网下向询价对象配售的 800 万股锁定 3 个月后已于 2012

年 1 月 13 日起上市流通。公司首次公开发行股票并上市后，公司总股份由 12,000

万股增加至 16,000 万股。

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

报告期内，公司不存在股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变

动情况。